
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   

 

25.11.2022     № 233  

 

Об утверждении Перечней муниципальных нормативных правовых актов 

ЗАТО г. Островной по осуществлению муниципального контроля  

на территории ЗАТО г. Островной, содержащих обязательные требования, 

применение которых подлежит оценке 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ                     

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 18.11.2021 № 39-04 «Об утверждении Порядка 

установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых 

муниципальными нормативными правовыми актами ЗАТО г. Островной», 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2022 № 91                 

«Об утверждении Порядка осуществления оценки применения обязательных 

требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах ЗАТО              

г. Островной, устанавливающих обязательные требования»  Администрация ЗАТО    

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной 

по осуществлению муниципального земельного контроля в границах ЗАТО                  

г. Островной, содержащих обязательные требования, применение которых подлежит 

оценке, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной 

по осуществлению муниципального жилищного контроля, осуществляемого                

на территории ЗАТО г. Островной, содержащих обязательные требования, 

применение которых подлежит оценке, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

1.3. Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной 

по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте                

и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО г. Островной, содержащих обязательные 

требования, применение которых подлежит оценке, согласно приложению № 3              

к настоящему постановлению. 

1.4. Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной 

по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, 

осуществляемого на территории ЗАТО г. Островной, содержащих обязательные 

требования, применение которых подлежит оценке, согласно приложению № 4              

к настоящему постановлению. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                     О.А. Огинова 
  



 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.11.2022 № 233 

 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной                

по осуществлению муниципального земельного контроля в границах  

ЗАТО  г. Островной, содержащих обязательные требования,  

применение которых подлежит оценке 

 
№ 

п/п 

Наименование, реквизиты 

муниципального нормативного 

правового акта ЗАТО г. Островной  

Указание  

на конкретные 

статьи, части или 

иные структурные 

единицы 

муниципального 

нормативного 

правового акта  

ЗАТО г. Островной, 

содержащие 

обязательные 

требования 

Описание круга лиц, 

в отношении которых 

применяются 

обязательные 

требования 

1. Положение по осуществлению 

муниципального земельного контроля  

в границах ЗАТО г. Островной, 

утвержденное решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной  

от 28.10.2021 № 37-04  

пункт 1.8 раздела 1 Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

 

_____________



 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.11.2022 № 233 

 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной  

по осуществлению муниципального жилищного контроля, осуществляемого  

на территории ЗАТО г. Островной, содержащих обязательные требования, 

применение которых подлежит оценке 

 
№ 

п/п 

Наименование, реквизиты 

муниципального нормативного 

правового акта ЗАТО г. Островной  

Указание  

на конкретные 

статьи, части или 

иные структурные 

единицы 

муниципального 

нормативного 

правового акта  

ЗАТО г. Островной, 

содержащие 

обязательные 

требования 

Описание круга лиц, 

в отношении которых 

применяются 

обязательные 

требования 

1. Положение о муниципальном 

жилищном контроле, осуществляемом 

на территории ЗАТО г. Островной, 

утвержденное решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной  

от 28.10.2021 № 37-06 

пункт 1.6 раздела 1 Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

 

_______________



 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.11.2022 № 233 

 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной  

по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте  

и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО г. Островной, содержащих обязательные 

требования, применение которых подлежит оценке 

 
№ 

п/п 

Наименование, реквизиты 

муниципального нормативного 

правового акта ЗАТО г. Островной  

Указание 

на конкретные 

статьи, части или 

иные структурные 

единицы 

муниципального 

нормативного 

правового акта ЗАТО 

г. Островной, 

содержащие 

обязательные 

требования 

Описание круга лиц, 

в отношении которых 

применяются 

обязательные 

требования 

1. Положение о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте  

и в дорожном хозяйстве в границах 

ЗАТО г. Островной, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 28.10.2021 № 37-05  

пункт 1.2 раздела 1 Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

 

_____________



 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.11.2022 № 233 

 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной  

по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, 

осуществляемого на территории ЗАТО г. Островной, содержащих обязательные 

требования, применение которых подлежит оценке 

 
№ 

п/п 

Наименование, реквизиты 

муниципального нормативного 

правового акта ЗАТО г. Островной  

Указание  

на конкретные 

статьи, части или 

иные структурные 

единицы 

муниципального 

нормативного 

правового акта  

ЗАТО г. Островной, 

содержащие 

обязательные 

требования 

Описание круга лиц, 

в отношении которых 

применяются 

обязательные 

требования 

1. Положение о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства, 

осуществляемом на территории ЗАТО  

г. Островной, утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 28.10.2021 № 37-07  

пункт 1.6 раздела 1 Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

2. Правила благоустройства территории 

муниципального образования закрытое 

административно-территориальное 

образование город Островной 

Мурманской области, утвержденные 

решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 17.07.2020 № 16-06 

пункты 1.1.2, 1.2.5 

раздела 1  

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

 
______________ 

 

 


